PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 17, DE 31 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe  sobre  a  desclassificação  de  candidatos  do

Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2024.”

 O Prefeito Municipal de Miraí, Estado de Minas Gerais, no uso das

atribuições e na forma da lei.

 Considerando o disposto no Edital nº 01/2024 que rege o Concurso

Público do Município de Miraí;

 Considerando a homologação do resultado final do certame por meio

do Decreto nº 202, de 12 de dezembro de 2024;

 Considerando  a  convocação  dos  candidatos  classificados  nos

termos do Edital de Convocação de Posse nº 01/2025;

 Considerando os motivos de ausência à convocação, desistência da

vaga, o não preenchimento do requisito escolaridade para o provimento do cargo ou a

inaptidão para o exercício das funções inerentes ao cargo constatada em inspeção

médica oficial do município.

DECRETA

Art. 1º. Ficam desclassificados do Concurso Público do Município de Miraí, regido pelo

Edital nº 01/2024, os seguintes candidatos:

Assistente Social

Código do Cargo: GNSE-02

Padrão de Vencimento: GNSE-ASS

Classificação Inscrição Nome Motivo

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

http://www.mirai.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO PREFEITO

1ª 0001476 Hosana Barbosa da Silva Ausente

Enfermeiro

Código do Cargo: GNSE-04

Padrão de Vencimento: GNSE-ENF

Classificação Inscrição Nome Motivo

2º 0001275 Jaksiana Batista da Silva Desistência

Fonoaudióloga

Código do Cargo: GNSE-07

Padrão de Vencimento: GNSE-FON

Classificaçã

o

Inscrição Nome Motivo

1º 0000714 Renata Paula de Almeida Ausente

Nutricionista

Código do Cargo: GNSE-16

Padrão de Vencimento: GNSE-NUT

Classificaçã

o

Inscrição Nome Motivo

1º 0002174 Fernanda Borges de  Figueiredo Ausente

2º 0001143 Paula de Oliveira Lima Ausente

Assistente Administrativo

Código do Cargo: GNME-01

Padrão de Vencimento: GNME-ADM

Classificaçã Inscrição Nome Motivo
Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288

www.mirai.mg.gov.br

http://www.mirai.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO PREFEITO

o

2° 0002235 Rafael Lacerda Barros Ausente

3º 0000229 Greiciana do Carmo Fernandes Xavier Desistência

5º 0002122 Douglas da Silva Oliveira Ausente

Secretário Escolar

Código do Cargo: GNME-09

Padrão de Vencimento: GNME-SEC

Classificaçã

o

Inscrição Nome Motivo

1° 0001950 Karen Fernanda Ângelo Oliveira Desistência

2º 0001153 João Pedro de Decco Oliveira Ausente

Auxiliar de Serviços Gerais

Código do Cargo: GNEE-01

Padrão de Vencimento: GNEE-AUX

Classificaçã

o

Inscrição Nome Motivo

2° 0001710 Fabiana Faria Dias Ausente

3º 0000420 José Ferreira de Abreu Ausente

Motorista I

Código do Cargo: GNEE-07

Padrão de Vencimento: GNEE-MOT

Classificaçã

o

Inscrição Nome Motivo

1º 0001622 Paulo Gomes Santana Silva Ausente

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

http://www.mirai.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO PREFEITO

Motorista III

Código do Cargo: GNEE-07

Padrão de Vencimento: GNEE-MOT

Classificaçã

o

Inscrição Nome Motivo

3º 0001830 Adão Custódio Machado Ferreira Ausente

Professor da Educação Básica I

Código do Cargo: GNSE-19

Padrão de Vencimento: GNSE-PEB-I

Classificaçã

o

Inscrição Nome Motivo

3º 0001752 Dayana Pereira Freitas Ausente

4º° 0000790 Melissa Carolina Moreira Braga Ausente

5º 0002342 Flaviane Dutra de Oliveira Ausente

10° 0001150 Eliane Barbosa Pereira Mendonça Ausente

12° 0000080 Júnior Andreson Ribeiro Ausente

14° 0000547 Beatriz Alves Machado Santos Ausente

Psicólogo

Código do Cargo: GNSE-21

Padrão de Vencimento: GNSE-PSI

Classificação Inscrição Nome Motivo

2º 0002422 Ângela Priscila Vicente Paulino Costa Ausente

3º 0000977 Angelica Vieira da Silva Ausente

Auxiliar Administrativo

Código do Cargo: GNME-02
Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288

www.mirai.mg.gov.br

http://www.mirai.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO PREFEITO

Padrão de Vencimento: GNME-AUX

Classificaçã

o

Inscrição Nome Motivo

2º 0001507 Lucimara Silva de Oliveira Barbosa Ausente

4° 0002417 Israel Gomes Guilherme Ausente

Cuidador de Alunos Especiais

Código do Cargo: GNME-04

Padrão de Vencimento: GNME-CAE

Classificaçã

o

Inscrição Nome Motivo

5º 0002348 Eluziane Viana Araújo Ausente

Técnico Administrativo

Código do Cargo: GNME-10

Padrão de Vencimento: GNME-TEA

Classificaçã

o

Inscrição Nome Motivo

1º 0000309 Priscila Moraes Souza Desistência

Servente Escolar

Código do Cargo: GNEF-03

Padrão de Vencimento: GNME-SERV

Classificação Inscrição Nome Motivo

4º 0000541 Stefani Cristina do Prado Moreira Falci Escolaridade

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

http://www.mirai.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO PREFEITO

Gari

Código do Cargo: GNEE-05

Padrão de Vencimento: GNEE-GAR

Classificação Inscrição Nome Motivo

1º 000539 Jonathan Henrique Ribeiro Ausente

Operário

Código do Cargo: GNEE-09

Padrão de Vencimento: GNEE-OPE

Classificação Inscrição Nome Motivo

1º 0000752 Mauro Lúcio Silva Desistência

Art. 2º. A Secretaria Municipal de Administração deverá providenciar a publicação de

edital contendo a relação dos candidatos desclassificados, afixando-o no quadro de

avisos  da  Prefeitura  Municipal  de  Miraí  e  divulgando  no  sitio  eletrônico  oficial  do

município.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Mirai, 31 de janeiro de 2025.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHÃES

Prefeito Municipal

Praça Raul Soares, n° 126, Centro, CEP: 36.790-000, Miraí – MG – Tel: (32) 3426 – 1288
www.mirai.mg.gov.br

http://www.mirai.mg.gov.br/